MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 095/2015 - GAPRE

“Designa a servidora FÁTIMA BIDO, para assumir a função de Direção do Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 65, 66 e 67 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – D E S I G N A R, a partir de 01 de julho de 2015, a servidora FÁTIMA BIDO, RG nº 5.977.487-5/SSP-PR e CPF/MF nº 023.227.769-98, Educador Infantil, Nível C-2, para o exercício da Função de Direção do Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria, do Departamento de Ensino, da Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, Porte III, com gratificação de 72% (setenta e dois por cento), com base na proporcionalidade prevista no artigo 67, inciso III parte final, da Lei 516/2015.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário em especial a Portaria nº 042/2013-GAPRE.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 13 de Julho de 2015.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

____________________________________________________________________________________________PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000